



STAROSTA INOWROCŁAWSKI

Tadeusz Majewski

88-100 Inowrocław, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36-38,
tel./faks 52 357 48 20

DR.0003, 24.6.2012

Inowrocław, 22 października 2012 r.

Pan
Sławomir Szeliga
Radny
Rady Powiatu Inowrocławskiego

BIE.0003.01.2012

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego, skierowane do Zarządu Powiatu Inowrocławskiego podczas XIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego w dniu 28 września 2012 r., informuję, co następuje.

Sprawa ewentualnego udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Inowrocławia w związku z rozważaną przez Miasto możliwością ubiegania się o dofinansowanie w ramach tzw. „schetynówek” w 2013 roku została szczegółowo omówiona podczas XIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

W zakończonym 30 września 2012 r. naborze w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność- Rozwój” Powiat Inowrocławski złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2545 C na odcinku Jacewo - Ośniszczewko” oraz projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2590 C Kicko- Brześć”. Obecnie obydwie wnioski podlegają ocenie merytorycznej przez Komisję Oceny Projektów powołaną przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego.

Zgodnie z zapisami programu, które jeszcze nie zostały zmienione, na realizację programu w roku 2013 województwo kujawsko-pomorskie ma otrzymać kwotę 60 210 000,00 zł.

Ponadto informuję, iż dotychczas nie przyjęto rozporządzenia, które zmieniłoby zasady finansowania zgłoszonych w ramach programu projektów do poziomu 50 % , jak również nie

określono zasad i terminu naboru uzupełniającego dla samorządów, które nie złożyły wniosku w ramach ogłoszonego konkursu.

Zespół do spraw Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej i Środowiska Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego zaopiniował dwa dokumenty regulujące realizację Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność- Rozwój” tj. projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania dotacji celowych dla jednostek samorządu terytorialnego na przebudowę, budowę lub remonty dróg powiatowych i gminnych oraz projekt uchwały Rady Ministrów zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pn. „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój”.

Jak podaje Związek Powiatów Polskich , wydawca Dziennika Warto Wiedzieć, w felietonie z 21 października 2012 r. pn. „Dyskusji o schetynówkach ciąg dalszy. Kolejny etap za nami” w wyniku dyskusji z udziałem Związku Powiatów Polskich, uzgodniono, iż aby nie zakłócać tegorocznego naboru nie zmienia się aktualnych zasad i po wprowadzeniu dofinansowania w wysokości 50 proc., opiniuje się pozytywnie obydwie dokumenty regulujące aplikowanie o środki z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój.

Z poważaniem


STAROSTA
Tadeusz Majewski

Do wiadomości:

Pan Ryszard Jagodziński

Przewodniczący

Rady Powiatu Inowrocławskiego